
-1- 
 

 
33258/B/2019-HSP1  

j.: UZSVM/B/11006/2019-HSP1 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2,  
za kterou právn  jedná XXXXXX, editel Územního pracovišt  Brno  
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014 v platném zn ní 
Územní pracovišt  Brno, P íkop 11, 602 00 Brno 

O: 69797111  
(dále jako „Ú ad“ na stran  jedné) 

a 

Statutární m sto Brno 
se sídlem Dominikánské nám stí 196/1, Brno-m sto, 602 00 Brno, I O 44992785  
zastoupené XXXXXX, primátorkou m sta Brna, 
k podpisu této smlouvy byl pov en Radou m sta Brna XXXXXXXX, vedoucí Odboru investi ního 
Magistrátu m sta Brna, a to usnesením sch ze RMB . R7/113 konané dne 25. 4. 2017 
(dále jako „stavebník“ na stran  druhé) 

 
uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2., a § 1759 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „ob anský zákoník“), a podle zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 
219/2000 Sb.“) tuto   

 
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního zám ru 

na pozemku ve vlastnictví R-ÚZSVM 
 

I. 
ad a stavebník se dohodli na uzav ení této smlouvy, prokazující souhlas Ú adu s realizací stavebního 

zám ru na pozemku, který je ve vlastnictví státu. Jedná se o stavbu nazvanou:  

“Rekonstrukce ulice Požární/V Rejích“, (dále jen „Stavba“). 
V rámci této stavební akce budou pozemky státu dot eny celkovou rekonstrukcí komunikací (vozovka, 
chodníky, sjezdy z komunikace, parkování, zastávky, sanace svahu, zele ) v . p eložek a nového 
vedení IS (deš ová kanalizace, ve ejné osv tlení, NTL plyn a sd lovací kabely), vše v rozsahu podle 

iložených výkres  katastrální situace a situace (zele ), které jsou nedílnou sou ástí této smlouvy. 

 
II. 

Provedením  výše uvedeného stavebního zám ru bude dot en pozemek ve vlastnictví eské republiky, 
zapsaný v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního ú adu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracovišt  Brno - m sto, s p íslušností hospoda it pro Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
a to pozemek: 
 

Parcelní 
íslo 

íslo 
LV 

Vým ra 
[m2] 

Zp sob 
využití Druh pozemku Zp sob 

ochrany 
Katastrální území, 

obec 

2133 60000 5893 silnice ostatní plocha - Chrlice, Brno 

(dále jen „pozemek“) 
 
 



-2- 
 

III. 
ad dává touto smlouvou stavebníkovi souhlas s provedením stavebního zám ru, uvedeného v 

lánku I. této smlouvy, jímž bude dot en pozemek ve vlastnictví eské republiky, uvedený v lánku II. 
této smlouvy, za t chto podmínek: 
1. Stavebník je povinen p edem oznámit Ú adu den zahájení a ukon ení realizace stavebního zám ru. 
2. Stavebník bude neprodlen  p edem informovat Ú ad o p ípadných zm nách v po tu a rozsahu dot ení 

státních pozemk . Jedná se o zm ny, které mohou vzniknout p i provád ní stavby z d vodu 
technických, p ípadn  z jiných nep edvídatelných p in.  

3. Pokud se stavebník v pr hu realizace stavebního zám ru rozhodne ke zm  stavby p ed jejím 
dokon ením a tato zm na se bude dotýkat pozemk  státu, ohlásí Ú adu p edem a písemn  tuto 
zm nu a p edloží upravenou i pozm nou projektovou dokumentaci k odsouhlasení p ed podáním 
žádosti o povolení zm ny stavby p ed dokon ením na stavební ú ad. 

4. Stavebník je povinen provád t innosti spojené s realizací stavebního zám ru dle l. I. tak, aby byl 
edm tný pozemek dot en touto inností pouze v nezbytn  nutné mí e a po dobu nezbytn  nutnou. 

Pokud v p inné souvislosti s provedením stavby dle l. I. této smlouvy vznikne škoda na pozemcích 
státu nebo na jiném majetku státu i na majetku nebo zdraví t etích subjekt , zavazuje se stavebník 
k její úhrad  v plné výši. 

5. Stavebník bere na v domí, že v p edm tném pozemku mohou být uloženy inženýrské sít , p ípadn  
že být dot en ochranným pásmem. Stavebník se v této souvislosti zavazuje, že p ed zahájením 

realizace stavby uvedené v l. I. této smlouvy, zajistí vytý ení jejich skute ného umíst ní, a to na své 
náklady. 

6. Stavebník se jako z izovatel celkové rekonstrukce komunikací na pozemku státu zavazuje, že 
odpovídá za sjízdnost, sch dnost a dopravn -technický stav dot ených ástí pozemku, s tím, že i po 
vybudování a uvedení do provozu je nadále povinen trvale provád t údržbu a opravy dot ených ástí 
pozemku v etn  porost  a zelen , a to až do doby, po kterou bude pozemek státu dot en 
zrealizovaným stavebním zám rem. Dále stavebník bere na v domí, že dle p ísl. ustanovení zákona    
o vodovodech a kanalizacích . 274/2001 Sb., dle p ísl. ustanovení energetického zákona                   
. 458/2000 Sb. a  dle p ísl. ustanovení zákona . 127/2005 Sb. o elektron. komunikacích, je povinen 

provád t trvale údržbu a opravy z ízených vedení IS. Stavebník má právo p evést uvedené povinnosti 
na jiný subjekt. 

7. Stavebník bere na v domí, že se na p edm tném pozemku nachází t leso komunikace, které není  ve 
vlastnictví státu.  

8. Stavebník tímto výslovn  prohlašuje, že stavební zám r, uvedený v l. I. této smlouvy, z ídí vlastním 
nákladem a v i vlastníkovi pozemku, na n mž byl tento zám r realizován, se zavazuje, že nebude ani 
v budoucnu požadovat jakoukoliv úhradu náklad  vynaložených na realizaci tohoto stavebního zám ru 
a dále také jakékoliv náklady na opravy a údržbu ástí pozemku, provád né po dobu, po kterou bude 
pozemek státu dot en zrealizovaným stavebním zám rem.  

9. Stavebník uvádí, že p edpokládaný termín dokon ení stavebního zám ru dle l. I. této                           
smlouvy je: 31. 12. 2022. 

10. Stavebník se zavazuje, že nejpozd ji do šesti m síc  od dokon ení stavebního zám ru, 
uvedeného v l. I této smlouvy, požádá Ú ad o uzav ení smlouvy o z ízení v cného b emene k 
pozemku dot enému zrealizovaným stavebním zám rem dle l. II. této smlouvy a k žádosti 

iloží na svoje náklady po ízený geometrický plán pro vyzna ení v cného b emene. 
Geometrický plán v pot ebném po tu vyhotovení, který stavebník Ú adu p edloží pro ú el vypracování 
smlouvy o z ízení v cného b emene, bude její nedílnou sou ástí. 

11. Stavebník se tímto zavazuje, že jakmile bude Ú adem vyzván, uzav e smlouvu o z ízení v cného 
emene k dot enému pozemku, která bude spo ívat v právu stavebníka mít v tomto pozemku 

státu umíst né zrealizovaná vedení IS, provozovat je a udržovat. Dále bude v cné b emeno 
spo ívat v umožn ní p ístupu k uvedenému zrealizovanému vedení IS za ú elem zajiš ování jeho 
provozu, b žné údržby a oprav. cné b emeno bude sjednáno jako nevypov ditelné po dobu 
existence stavby, oprávn ní z v cného b emene budou moci p echázet na právní nástupce 
stavebníka, zánik v cného b emene bude možné sjednat pouze dohodou smluvních stran. Náhradou 
za omezení vlastnického práva státu vyplývajícího z v cného b emene bude Ú adem stanovena úplata 
za z ízení v cného b emene v etn  úplaty za ochranná pásma, a to postupem v souladu se zákonem 
o oce ování majetku a metodikou ú adu, p emž cena za z ízení v cného b emene bude sjednána 
nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá. Tato úplata bude splatná jednorázov  po 
uzav ení smlouvy a vystavení faktury se splatností 30 dn  od jejího vystavení.  



-3- 
 

12. Finan ní náhrada za z ízení oprávn ní z v cného b emene se p edpokládá ve výši                    
cca 298.000,00 K  (slovy: dv st devadesátosmtisíc korun eských). Tato ástka bude up esn na 
podle geometrického plánu skute ného provedení stavby a uhrazena až po uzav ení smlouvy o z ízení 

cného b emene. Návrh na vklad oprávn ní z v cného b emene do katastru nemovitostí podají strany 
spole  prost ednictvím Ú adu. Správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad v cného 

emene do katastru nemovitostí ponese budoucí oprávn ný. 
13. Smluvní strany se dohodly, že veškerá oprávn ní, podmínky a závazky uvedené v této smlouv ,  

je stavebník povinen p evést (postoupit) na svého právního nástupce, kterým bude nový stavebník, 
dojde-li v pr hu relizace stavebního zám ru dle l. I. této smlouvy ke zm  stavebníka, a také nový 
vlastník stavby, dojde-li po kolaudaci i po dokon ení stavby ke zm  tohoto vlastníka, to vše pod 
smluvní pokutou ve výši 5.000,00 K . 

14. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylu uje právo na náhradu škody  
za  porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši, v jaké p evyšuje smluvní 
pokutu. 

15. Smluvní strany se dohodly, že realizace stavebního zám ru dle l. I. této smlouvy na pozemku státu 
nezakládá pro stavebníka ani pro následného vlastníka, správce i provozovatele stavby na pozemku 
státu p edkupní právo k pozemku p íp. k jeho ástem, dot eným zrealizovaným stavebním zám rem 
s výjimkou pozemku pod komunikacemi. 
 

IV. 
ad dále dává stavebníkovi na jeho žádost v souvislosti se stavbou, uvedenou v l. I. této smlouvy, 

na pozemku ve vlastnictví eské republiky, uvedeném v lánku . II. této smlouvy, souhlas s kácením 
evin, rostoucích mimo les, jedná se o Acer platanoides, Fraxinus excelsior, Prunus avium, Prunus 

domestica spp. Insititia, Robinia pseudoacacia, Tilia cordata, Euonymus europaeus, dle rozsahu na 
iloženém výkresu situace (zele ) za níže uvedených podmínek:  

1. Pokud odstran ní d eviny bude podléhat vydání rozhodnutí od p ísl. orgánu ochrany p írody  
o vydání souhlasu s kácením d evin rostoucích mimo les dle zákona . 114/1992 Sb. a vyhlášky  
. 189/2013 Sb., dohodly se smluvní strany, že stavebník jako uživatel p edm tného pozemku 

oprávn ný užívat pozemek v souvislosti se z ízením stavebního zám ru dle l. I. této smlouvy, 
je povinen požádat u p íslušného orgánu ochrany p írody na základ  souhlasu, ud leného v této 
smlouv  vlastníkem pozemku, o vydání rozhodnutí o souhlasu s kácením d evin rostoucích mimo les 
dle zákona . 114/1992 Sb. Pro tento p ípad se stavebník zavazuje:  
- doru it Ú adu do jednoho m síce po nabytí právní moci rozhodnutí p ísl. orgánu životního prost edí  

o souhlasu s kácením d evin  
- zajistit na svoje náklady kácení d evin v souladu s  pravomocným rozhodnutím a touto smlouvou  

a p evzít veškeré povinnosti a náklady s tímto spojené. 
2. Stavebník se zavazuje, že nejpozd ji 10 dn  p ed zahájením kácení doru í Ú adu originál znaleckého 

posudku s výpo tem ocen ní d eviny ur ené k vykácení dle zák. . 151/1997 Sb. o oce ování majetku, 
který po ídí na svoje náklady. 

3. Dále se stavebník zavazuje, že zaplatí Ú adu náhradu za d eviny ur enou k vykácení dle znaleckého 
posudku, a to na základ  písemné výzvy Ú adu do 21 dn  od jejího odeslání stavebníkovi. 

4. Povinnosti uložené v p íslušném správním rozhodnutí v . odpov dnosti za veškeré škody zp sobené 
i kácení, ponese stavebník. Stavebník se zavazuje v souladu s p íslušným pravomocným správním 

rozhodnutím zajistit na svoje náklady kácení d evin, jejich odklizení, odvoz d evní hmoty, odfrézování, 
výkop pa ezu a úpravu terénu. 

5. Ú ad tímto sd luje, že nebude souhlasit s náhradní výsadbou na pozemku státu. Pokud však bude 
nová výsadba na pozemku státu nezbytná dle rozhodnutí p ísl. orgánu, zavazuje se touto smlouvou 
stavebník na sv j náklad k zajišt ní ošet ování nov  vysázených porost  se vším, co k ádnému 
ošet ování porost  pat í, a to natrvalo. 

6. Pro p ípad, že žadatel poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto l. IV., této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Ú adu smluvní pokutu ve výši 10.000,00 K  za každé jednotlivé porušení této smlouvy. 
Sou asn  se strany dohodly, že Ú ad je oprávn n domáhat se i náhrady škody ve výši p esahující 
smluvní pokutu, a to za porušení povinností, na které se vztahuje smluvní pokuta. 

 
V. 

1. Veškeré zm ny a dopl ky této smlouvy musí být uzav eny písemn , formou dodatku k této smlouv . 
2. Tato smlouva je uzav ena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 



-4- 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se 
zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Ú ad zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však 
do 30 dn  od uzav ení smlouvy. Ú ad p edá stavebníkovi doklad o uve ejn ní smlouvy v registru smluv 
podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv, jako potvrzení skute nosti, že smlouva 
nabyla ú innosti. 

5. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje 
žádné obchodní tajemství. 

6. Tato smlouva pozbude platnosti v p ípad , že do t í let od jejího uzav ení nebude vydáno pravomocné 
rozhodnutí o povolení stavby i územní rozhodnutí oprav ující stavebníka stavební zám r p ímo 
zrealizovat nebo uzav ena ve ejnoprávní smlouva, a dále jakmile již vydané rozhodnutí/souhlas na jeho 
provedení pozbude platnosti.  

7. Tato smlouva rovn ž zanikne, jestliže stavebník nebo jeho právní nástupce nezahájí realizaci 
stavebního zám ru v termínu ur eném stavebním ú adem v p íslušném povolení.  

8. Tuto smlouvu nelze vypov t v p ípad  zahájení povolené stavby. 
9. Ú astníci jsou si pln  v domi v souladu s ust. § 1759 ob anského zákoníku právní závaznosti této 

smlouvy. 
10. Ú astníci si tuto smlouvu p etli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 
11. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

vyhotoveních. 
 
 

íloha: výkres katastrální situace   
 výkres situace (zele ) 

 
 
 
 
 
V Brn  dne      V Brn  dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           ...........................................................                                 ............................................... 
                            XXXXXXX XXXXXXXX 
             editel Územního pracovišt  Brno vedoucí Odboru investi ního  
                                                                                                            Magistrátu m sta Brna 
 
 


